<sup>1</sup> Reuil, canton de la Ferté-sous-Jouarre, arrondissement de Meaux. Ce monastère, sur l'origine duquel on ne sait rien, fut placé après le concile de Meaux (1082) sous la dépendance du prieuré de la Charité-sur-Loire (ordre de Cluny). Voir *Gall. christ.*, t. VIII, col. 107-107 v. (cité l'aune de Chassantiat est mentionné comme prieur de Reuil de 1298 à 1319).

<sup>2</sup> Saint-Faron, faubourg de Meaux. Adam V de la Cloche en était abbé l'an 1303. (*Gall. christ.*, t. VIII, col. 109 v.)

Theobald de Meaux, évêque de Dol (1291-janvier 1310), Robert du Pont, évêque de Saint-Malo (vers 1286-1309), Geoffroy, évêque de Saint-Brieuc (1301-1308), Geoffroy de Tournoine, évêque de Treguier (vers 1300-vers 1300), Guillaume de Léon, évêque de Saint-Pol-de-Léon (nommé dans des actes de 1303 et de 1306), Alain Moisl, évêque de Quimper (1290-vers 1320), et Henri Tore, évêque de Nantes (juin 1287-vers 1308). On remarquera que Henri, évêque de Nantes

de l'abbé de Nevers.

fecit exponi quod nuper, ipso domino Rege et nonnullis archiepiscopis . . . .  
*(comme au n. CCCXVI)*. . . . coram quibus eis visum fuerit expedire.

de l'abbé de  
la Roche  
de Paris  
de l'abbé de  
la Ferté  
de l'abbé de  
Tours et du duc  
de Bretagne.

Quare pro parte prelati domini Regis petebatur ab ipsis ut convocacioni et congregacioni predicti concilii generalis assentire ac, quantum in eis est, opem dare et operam curarent. Premissis vero auditis et a dictis episcopis diligenter intellectis, Ingonio predicti episcopi responderunt quod, propter arduitate predicti negotii, cum reverendo in Christo patre ac domino domino archiepiscopo Turoensi, et domino duce Britannie, necnon cum capitulis seu canonicis ecclesiarum suarum super premissis deliberare volebant. Demum pluribus habitis deliberationibus, die Dominica post festum beati Luce evangeliste, R. Macloviensis, G. Briocensis, G. Leonensis, A. Corisopitensis, H. Venetensis, et H. Nannetensis, Dei gratia episcopi, presentes personaliter apud Trinitatem responderunt et responsionem suam in scriptis tradiderunt, prout in quadam scedula ibidem lecta continetur plenius, cujus tenor sequitur in hec verba :

Plus adobert  
de  
la comtesse  
de Bretagne.

H. Nannetensis, R. Macloviensis, H. Venetensis, G. Briocensis, Alanus Corisopitensis, et G. Leonensis, notum facimus universis quod nos, salvis in omnibus statu, fide ac fidelitate nostris ad sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summum Pontificem, omnique conspiratione, conjuratione ac colligatione omnino cessantibus, annuimus assentire congregacioni, seu convocacioni concilii generalis, secundum antiqua sanctorum Patrum canonica instituta, ad honorem Dei ac reformationem et exaltationem fidei christiane, per eum ad quem pertinet, cum opus fuerit, et causa sufficiens ad id subsit et expedire viderit, faciende. Premissa autem omnia et singula exposita Ingonio, responsaque facta apud Trinitatem fuerunt, anno, diebus, indictione predictis, presentibus venerabilibus viris et discretis Gaufrido Garnapin, archidiacono Pentheverie in ecclesia Briocensi, Joanne de Herent, canonico Briocensi, Petro de Tilleriis, presbytero, Macloviensis diocesis, et legum professoribus, Petro Piere, capellano domini episcopi Nannetensis, Thoma Champion, decano de Treganon, Macloviensis diocesis, et pluribus aliis testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis<sup>1</sup>.